04/04/2020 :: SEI / IFBA - 1440992 - Portaria - Numeração Manual ::

https://sei.ifba.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1758504&infra_siste… 1/2

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia

Portaria nº 24 de 01 de abril de 2020.

A DIRETORA GERAL, PRÓ-TÉMPORE, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DA BAHIA – IFBA, CAMPUS DE LAURO DE FREITAS, no uso de suas atribuições
legais.

RESOLVE:

Art. 1°, Revogar a Portaria Nº 3861 de 11 de novembro de 2019 e constituir nova comissão para
a composição  do Colegiado do Curso de Bacharelado em Engenharia de Energia deste campus, que passa a
ser integrada pelos servidores abaixo relacionados:

Componente
Matrícula
no SIAPE

Cargo Função

Durval de Almeida Souza 1301611  Coordenador do Curso Presidente

Fagner Barbosa Ferraz 1818950  Professor da área Específica Membro

 Raimar Barbosa Santos 2157228 Professor da área Específica Membro

Luciano Teixeira dos Santos 1977661 Professor da área Específica Membro

Marco Antonio Tavares Goes 2175263 Professor da área Específica Membro

Tatiana de Souza Lima Santos 1669105 Professor da área de Matemática Membro

Alexandre da Silva Santos 1454866 Professor da área de Física Membro

Joacir Simões Ferreira 1433732 Professor da área de Informática Membro

04/04/2020 :: SEI / IFBA - 1440992 - Portaria - Numeração Manual ::

https://sei.ifba.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1758504&infra_siste… 2/2

Adriana Vieira dos Santos 2693067  Professor da área de Estudos Gerais Membro

Luis Carlos Pereira Ramos 2762842 Professor da área de Humanidades Membro

Delma Brandão Boaventura da Conceição 1622004 Representante da COTEP Membro

Saulo Sérgio Sousa da Mota  Representante discente Membro

Roberto Mota Almeida  Representante discente Membro

Art. 2º. Prazo para a conclusão dos trabalhos: 02 (dois) anos.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Maria Perpétua Carvalho da Silva

Diretora Geral Pro Tempore

Documento assinado eletronicamente por MARIA PERPETUA CARVALHO DA SILVA,
Diretor(a) Geral Pro Tempore, em 03/04/2020, às 18:23, conforme decreto nº 8.539/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.ifba.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 1440992 e o código CRC ADFA6BF2.